
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Catálogo de venda 
LEILÃO ELETRÓNICO 
Inicio - 30 de Agosto de 2024 às 00:00 
Fim - 30 de Setembro de 2024 às 15:00  
 
Insolvência de “ZAC, LDA.” 
 

Processo nº 2103/24.7T8OAZ - Tribunal Judicial da Comarca de Aveiro- Juízo Comércio de Oliveira 

de Azeméis- Juiz 2 

Administrador de Insolvência – Dr. José António de Carvalho Cecílio 
 

  



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

Bens Móveis Não Sujeitos a Registo 
Verba 1· 
 

 Máquina de pregar palminhas 

 

 

 

  Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 

 

 

 

 

 

Verba 2· 
 

Máquina Coluna de 1 Agulha marca “FALAN” 

 

 

 

 

  Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 

 

 

 

 

 
 
 

Valor Base: 200,00€ 

Valor Mínimo: 170,00€ 

Valor Base: 300,00€ 

Valor Mínimo: 255,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 
 
Verba 3· 
 

Máquina de referenciar marca “PASAQUIN” 

 

 

 

 

     Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 

 

 

 

 

 

 

Verba 4· 
Máquina de contrafortes marca “BASTOS & VALENTES, Lda. 

 

 

 

 

   Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães  

 

 

 

 

 

 

Valor Base: 400,00€ 

Valor Mínimo: 340,00€ 

Valor Base: 300,00€ 

Valor Mínimo: 255,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 

Verba 5· 
 

 Máquina de limpar obra (sem marca visível) 

 

 

     

 

 

    Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 

 

 

 

 

 

 

Verba 6· 
 

Máquina de 2 agulhas marca “PFAFF” modelo “110500” 
 

 
 
 
 
 
 
   Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Valor Base: 150,00€ 

Valor Mínimo: 127,50€ 

Valor Base: 100,00€ 

Valor Mínimo: 85,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 
 

Verba 7· 
 
Máquina de Recartilhar (sem marca visível) 
 

 
 
 
 
 
 
  Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Verba 8· 
 
Máquina de corte (sem marca visível) 
 

 
 
 
 
 
 
       Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Valor Base: 50,00€ 

Valor Mínimo: 42,50€ 

Valor Base: 100,00€ 

Valor Mínimo: 85,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 
 

Verba 9· 
 
Máquina de escovar (sem marca visível) 

 
  
 
 
 
 
 
 Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verba 10· 
 

Máquina de igualizar marca “CAMOGA” 
 

 
 
 
 
 
 Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de 
Cucujães 

 
 
 

 
 
 
 
 

Valor Base: 100,00€ 

Valor Mínimo: 85,00€ 

Valor Base: 200,00€ 

Valor Mínimo: 170,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 
 

 

Verba 11· 
 
2 Máquinas de facear pele marca “TAKING" 

 
 
 
 
 
 
 
 Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de 
Cucujães 
 
 
 
 

 
 

Verba 12· 
 
Forno (sem marca visível) 

 
 
 
 
 
 
 
    Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Valor Base: 100,00€ 

Valor Mínimo: 85,00€ 

Valor Base: 200,00€ 

Valor Mínimo: 170,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

 

Verba 13· 
 
Lote composto por:  

• 8 Bancadas de apoio; 

• 2 Secretárias; 

• 1 Móvel com portas em vidro; 

• 5 Prateleiras tipo handy com 9 vãos.  

 
Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 
Vila de Cucujães 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Valor Base: 500,00€ 

Valor Mínimo: 425,00€ 



 
 

 

CATÁLOGO DE VENDA ZAC, LDA Processo nº 2103/24.7T8OAZ 

Mais informações - CONTATO: Acácio Oliveira · 910 546 477 
 

VAMGO S.A. - GESTÃO DE ATIVOS E COMÉRCIO, S.A. - www.vamgo.pt - Apartado 559 EC Marrazes 2416- 905 Leiria Tlf: 244 836 316 
Telem.: 910 546 477 - E-mail: geral@vamgo.pt - Edifício Pinus Park, Estrada de Leiria Nª212 - 2º Andar - Loja AA - 2430-527 Marinha Grande 

Verba 14· 
Balancé marca “ATOM” modelo “SE-20” 

 
 
  
  
  
  
  
 
    Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 
 

 
 
 
 
 

 

Verba 15· 
Máquina de coser da marca “Global” 

 
  

  
 
 
 

 
Localização - Rua do Progresso, 874 E, 3720-354 Vila de Cucujães 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
• Totalidade do preço acrescido do respetivo IVA à Taxa Legal com a adjudicação (para a Massa Insolvente) 

• 10% do valor da adjudicação acrescido de IVA à taxa legal (para a VAMGO - Gestão de Ativos e Comércio, SA, a título 

de comissão de venda). (Bens Móveis) 

Valor Base: 250,00€ 

Valor Mínimo: 212,50€ 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Valor Base: 345,00€ 

Valor Mínimo: 300,00€ 


